
当院における医療従事者等の新型コロナウイルス感染症について 

 

令和４年８月２９日（月）、３０日（火）、３１日（水）、９月１日（木）、２日

（金）、３日（土）に当校の職員を含む８名が新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明いたしました。 

内訳は、看護師２名、非常勤職員１名、専門研修医５名となっております。 

この職員の感染は院内感染ではなく、また、いずれも症状は軽症であり、当該

職員は、自宅等にて療養しております。 

皆様にはご心配、ご不便をおかけいたしますが、感染拡大防止に全力で努めて

まいりますので、何卒ご理解下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

  令和４年９月 12 日 

防衛医科大学校病院 

病院長 塩谷 彰浩 


